



Warszawa, dnia 30 września 2020 roku

KO/1877/20



Sz. P.

Adam Niedzielski

Minister Zdrowia

Ministerstwo Zdrowia

ul. Miodowa 15

00 – 950 Warszawa

Szanowny Panie Ministrze,

w imieniu Warszawskiej Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Warszawie, w związku z utratą mocy art. 4c ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych z dnia 2 marca 2020 r. (Dz.U. z 2020 r. poz. 374, ze zm.) zapewniającego pielęgniarcom i położnym zasiłek chorobowy w miesięcznym wymiarze 100% podstawy wymiaru zasiłku w okresie podlegania obowiązkowej kwarantannie lub izolacji w warunkach domowych wynikających z pozostawania w styczności z osobami chorymi z powodu COVID-19 w związku wykonywaniem obowiązków wynikających z zatrudnienia w podmiocie leczniczym oraz w czasie niezdolności do pracy z powodu COVID-19 powstałej w związku wykonywaniem obowiązków wynikających z zatrudnienia w podmiocie leczniczym, zwracam się o pilne podjęcie inicjatywy ustawodawczej celem przywrócenia obowiązywania tegoż przepisu z zastrzeżeniem jego obowiązywania z datą wsteczną tj. od 5 września 2020 r. czyli od daty jego wygaśnięcia.

W pełni uzasadnionym i aktualnym jest stanowisko, że świadczenia socjalne pracowników służby zdrowia wobec ich bezpośredniego zaangażowania w zwalczanie wirusa COVID-19 i zwiększonego narażenia na zachorowanie z uwagi na kontakt z pacjentami winny podlegać specjalnym regulacjom.

Nie sposób również zrozumieć, pamiętając o skali zachorowań jaka występuje w ostatnich tygodniach, jakie okoliczności mogłyby przemawiać za wygaśnięciem przyjętej z dniem 1 kwietnia 2020 roku zasady dotyczącej zasiłku chorobowego personelu medycznego.

Przypomnieć należy, że Ministerstwo Zdrowia w piśmie z dnia 7 kwietnia 2020 roku znak IK:1994007.EK, w którym informuje Rzecznika Praw Obywatelskich o wprowadzeniu omawianego

art. 4c do w/w ustawy, zapewniało „(...) Minister Zdrowia oraz cała Rada Ministrów cały czas podejmuje możliwe działania w celu zminimalizowania negatywnych skutków epidemii, starając się zabezpieczyć zarówno bezpieczeństwo zdrowotne pacjentów, jak też dobrze pojęty interes pracowników sektora ochrony zdrowia.”

Kierując niniejsze pismo nie wymagam czy też nie żądam niczego więcej jak wywiązania się przez Pana Ministra ze złożonych zobowiązań. Rozumiem, że powyższa deklaracja została złożona za czasów Pana poprzednika ale jako reprezentantka środowiska pielęgniarek i położnych nie wyobrażam sobie aby nie podtrzymywał Pan woli działania w interesie pracowników medycznych służby zdrowia.

Ufam, że zrozumienie przez Pana ważkości przedstawionego problemu i podjęte działania potwierdzą, że moje wyobrażenie jest właściwe. Pragnę przy tym podkreślić, że konieczne jest zarówno niezwłoczne działanie celem nowelizacji przywołanej na wstępie ustawy jak i działanie mające na uwadze, że od 25 dni pielęgniarce i położne, które zostały zarażone wirusem lub przebywają na kwarantannie w związku z wykonywaniem swoich obowiązków na rzecz pacjentów zostały pozbawione dotychczasowej zasady wypłaty zasiłku chorobowego, zatem koniecznym jest uwzględnienie przepisu przejściowego, który ustali wyrównanie świadczeń socjalnych w tymże okresie.

Niezależnie od powyższej kwestii, zwracam się o udzielenie informacji co do założeń Ministerstwa Zdrowia w zakresie zapewnienia bezpłatnych szczepionek przeciwko grypie dla personelu medycznego, w szczególności co do wskazanie czy będzie w tym zakresie wydany akt prawny ustalający zasady i gwarantujący szczepienia czy też zasady dystrybucji szczepionki zostaną ustalone w porozumieniu z Narodowym Funduszem Zdrowia.

Wskazuję, że z dotychczasowych doniesień medialnych – już z początku sierpnia br. – wynika, że planowane jest zapewnienie przedmiotowych szczepień, natomiast brak jest informacji w jaki sposób szczepionki trafią do zainteresowanych, jak będą dystrybuowane, a przede wszystkim czy przy ograniczonej ilości będą jakieś grupy priorytetowe.

Będę zobowiązana za pilną informację, co do podjętych działań w powyższych sprawach.

Z poważaniem

Anna Dudzińska
Przewodnicząca

Warszawskiej Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych